
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 683

21 Δεκεμβρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,66922 
στρ. στη θέση «Κρόνιζες − Προιστήρι» Περιφέρει−
ας Κοινότητας Κουβαρά του Ν. Αττικής ................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του τμήματος 
ρέματος θέση Ραπεντώσα του Δήμου Ν. Μάκρης 
Ν. Αττικής ............................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,115 στρ. 
στη θέση «Λαχώρι» Περιφέρειας Δήμου Κερατέας 
του Ν. Αττικής .................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,632 
στρ. στη θέση «Κατσουλιέριζα» Περιφέρειας 
Κοινότητας Γραμματικού του Ν. Αττικής .................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3553 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,66922 στρ. 

στη θέση «Κρόνιζες − Προιστήρι» Περιφέρειας Κοινό−
τητας Κουβαρά του Ν. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1

ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».

2. Την υπ’ αριθμ. 3043/27.7.2007 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(δάσος) εμβαδού 4,66922 στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων 

και εξήντα έξι χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι δύο εκατο−

ντάκις χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην 

θέση «Κρόνιζες − Προιστήρι» Περιφέρειας Κοινότητας 

Κουβαρά του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 

στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1) στο προσαρ−

τημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο πευκοδάσος − αντιπυρική 

ζώνη.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Βόρεια: Με δημόσια πευκοδάσος − αντιπυρική ζώνη.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης, κατά το χρονικό 

διάστημα από το έτος 1973 και εντεύθεν από εκχέρσω−

ση ξυλώδους δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 

αραιά άτομα χαλεπίου πεύκης και δασικούς θάμνους 

πρίνου, σχίνου, αγριελιάς και ασπαλάθους και ενδιά−

μεσα αυτών άγρια φρυγανώδη βλάστηση με ποσοστό 

κάλυψης 40%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Αγία Παρασκευή, 15 Νοεμβρίου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 

5971

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.01.15 11:28:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5973

   Αριθμ. 5843 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του τμήματος ρέ−

ματος θέση Ραπεντώσα του Δήμου Ν. Μάκρης Ν. 
Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.» (ΦΕΚ107/Α΄/30.5.1997.)
2. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1988 με τις 

οδηγίες ΕΟΚ−11/97 ΕΕ και ΕΟΚ−61/96 ΕΕ διαδικασία οριο−
θέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και 
άλλες διατάξεις» και συγκεκριμένα το άρθρο 5 αυτού.

3. Την υπ’ αριθμ. Εγκ−33/1998 του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλημμυρικών έρ−
γων».

4. Την υπ’ αριθμ. 70/2007 (απόσπασμα από το Πρακτικό 
αριθμ. 5/2007) γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Νέας Μάκρης.

5. Την από 9.2.2007 θεώρηση, μετά από έλεγχο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης Ανατολικής Αττικής, των τοπογραφικών δια−
γραμμάτων και της υδραυλικής μελέτης τμήματος του 
ρέματος Ραπεντώσα του Δήμου Ν. Μάκρης.

6. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 6058/6.8.2007 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης Ανατολικής Αττικής με το οποίο διαβιβάσθηκε 
στην ΔΔΕ Περιφ. Αττικής ο φάκελος μελέτης για κύ−
ρωση οριογραμμών του ρέματος στη θέση Ραπεντώσα 
του Δήμου Ν. Μάκρης.

7. Την υπ’ αριθμ. ΠΕΧΩ7300/Φ.περιβ./05 γνωμοδότηση 
της Διεύθυνσης ΠΕΧΩ της Περιφέρειας Αττικής με την 
οποία γνωμοδοτεί θετικά υπέρ της Προκαταρκτικής 
Περιβαλλοντικής Εκτίμησης και Αξιολόγησης του έργου 
«Κατασκευή πάρκου κυκλοφοριακής αγωγής και πίστα 
αυτοκινητιδίων στο Δήμο Ν. Μάκρης», αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριστικών οριο−
γραμμών (μπλε γραμμές) του τμήματος ρέματος Ραπε−
ντώσα του Δήμου Νέας Μάκρης όπως αυτό καθορίζεται 
επακριβώς, στην οριζοντιογραφία κλίμακας 1:500, στο 
σύστημα ΕΓΣΑ 87, με τις πολυγωνικές γραμμές και τους 
πίνακες των ορθογώνιων συντεταγμένων των κορυφών 
τους.

Η υδραυλική μελέτη οριοθέτησης του ρέματος που 
αποτελείται από την τεχνική έκθεση, τους υδραυλι−
κούς υπολογισμούς και τα τοπογραφικά διαγράμματα 
που περιλαμβάνουν την σχεδίαση των πολυγωνικών 
γραμμών οριοθέτησης εκατέρωθεν του ρέματος έχουν 
συνταχθεί από το μελετητή Δαδάκη Γεωργίου για το 
τμήμα του ρέματος Ραπεντώσα του Δήμου Νέας Μάκρης 
και του οποίου ο έλεγχος και η θεώρηση έγινε από 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Ανατολικής Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρεας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



5974 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5975

      Αριθμ. 3480 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,115 στρ. 

στη θέση «Λαχώρι» Περιφέρειας Δήμου Κερατέας 
του Ν. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ..»
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
 2. Την υπ’ αριθμ. 3116/2.8.2007 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 2,115 στρ. (δύο στρεμμάτων και εκατόν δέκα 

πέντε χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη 
θέση «Λαχώρι» Περιφέρειας Δήμου Κερατέας του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 
(1, Δ, Ε, 3, 2, 1) στο προσαρτημένο στη παρούσα Από−
φαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση σήμερα.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση του ιδίου.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση του ιδίου.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης, κατά το 
χρονικό διάστημα μεταξύ των ετών 1978 και 1988 από 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
θαμνώδη βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων (ασπα−
λάθους, πουρνάρια, σχίνα, αγριελιές κ.λπ.) με ποσοστό 
κάλυψης >25%, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης έκτασης 
δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 15 Νοεμβρίου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



5976 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5977

      Αριθμ. 3067 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,632 στρ. 

στη θέση «Κατσουλιέριζα» Περιφέρειας Κοινότητας 
Γραμματικού του Ν. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Την υπ’ αριθμ. 3248/29.6.2007 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση (δημόσιο δάσος, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 56/1931 
απόφαση του παρά του Υπουργείου Γεωργίας Διοι−
κητικού Δικαστηρίου) εμβαδού 0,632 στρ. (εξακοσίων 
τριάντα δύο χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 

στη  θέση «Κατσουλιέριζα» Περιφέρειας Κοινότητας 
Γραμματικού του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται 
με στοιχεία οριογραμμής «Ζ1, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Κ1, Ζ1» στο 
προσαρτημένο στη παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δάσος χαλεπίου πεύκης και αειφύλλων 
πλατύφυλλων.

Δυτικά: Με δάσος χαλεπίου πεύκης και αειφύλλων 
πλατύφυλλων.

Βόρεια: Με δάσος χαλεπίου πεύκης και αειφύλλων 
πλατύφυλλων.

Νότια: Με αγροτική έκταση σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
4191/14.7.2000 τελεσίδικη ως αγροτική, πράξη χαρακτη−
ρισμού.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, κατά το χρονικό 
διάστημα μεταξύ των ετών 1978−1987 από εκχέρσωση, 
δασικής βλάστησης αποτελούμενης από χαλέπιο πεύκη 
και αείφυλλα πλατύφυλλα με ποσοστό κάλυψης περίπου 
50%, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης έκτασης δασικού 
χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 15 Νοεμβρίου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



5978 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006832112070008*


